АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2021 № 4906

[bookmark: _GoBack]

О переименовании Муниципального бюджетного учреждения
«Культурно-досуговый центр «Октябрь»
и утверждении Устава учреждения в новой редакции

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 12.01.1996              № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от  08.08.2001   № 129-ФЗ «О государственной  регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.07.2019 № 22 «Об установлении ведомственной подчиненности и передаче отдельных функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных учреждений Одинцовского городского округа Московской области», постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 22.10.2019 № 1161 «Об утверждении Положения об организации и порядке предоставления платных услуг и иной приносящей доход деятельности муниципальными учреждениями культуры Одинцовского городского округа Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Переименовать Муниципальное бюджетное учреждение  «Культурно-досуговый центр «Октябрь» (сокращенное наименование – МБУ КДЦ «Октябрь») ОГРН 1085032325916 в Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Голицынский культурно-досуговый центр» (сокращенное наименование – МБУК «Голицынский КДЦ») ОГРН 1085032325916, далее именуемое Учреждение.
2. Установить:
1) функции и полномочия учредителя и собственника имущества Учреждения от имени муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской области» осуществляет Администрация Одинцовского городского округа Московской области;
2)  основные цели деятельности Учреждения:
удовлетворение потребностей населения городского округа в сохранении и развитии культуры, традиционного народного художественного творчества, любительского искусства, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения;
создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей городского округа;
расширение спектра услуг социально-культурного, просветительского, развлекательно-зрелищного и спортивно-оздоровительного характера, доступных для широких слоев населения;
развитие современных форм организации культурного досуга с учетом потребностей различных социально-возрастных групп населения;
создание условий для организации библиотечного обслуживания населения с учетом потребностей и интересов различных социально-возрастных групп.
3. Утвердить Устав Учреждения в новой редакции (прилагается).
4.  Директору Учреждения Сиваеву Александру Николаевичу обратиться в налоговый орган для осуществления юридически значимых действий, связанных с внесением изменений в Единый государственный реестр юридических лиц в части сведений о переименовании и новой редакции Устава Учреждения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской области и Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
6.    Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Переверзеву В.В.

Глава Одинцовского городского округа                                                А.Р. Иванов